2022年5月13日

 各   位

会 社 名 コムシード株式会社

代表者名  代表取締役社長CEO 塚原謙次

コード番号 3739･名証ネクスト市場

問 合 せ先 経営管理部長 大久保 泰夫

（TEL. 03-5289-3111）

連結決算開始に伴う連結業績予想の公表および

個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年3月期より、従来の単体決算から連結決算に移行いたします。2022年3月期連結業績予想に

つきまして、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2022年2月9日に公表いたしました個別業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１. 連結決算開始について

当社は、2022年2月15日に株式会社アイビープログレスの全株式を取得し、同社を完全子会社化いたしました。こ

れに伴い、2022年3月期より株式会社アイビープログレスおよび2021年2月に設立しこれまで非連結子会社で

あったCommSeed Korea Co., Ltdの重要性が増すと見込まれると判断したため、連結子会社とする連結決算を

開始いたします。

２. 2022年3月期通期連結業績予想（2021年4月１日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

通期 1,915 92 75 83 6.40

(注)2021年3月期は連結決算を行っていないため、対前年増減率は記載しておりません。

なお、連結業績予想の公表に伴い、今後は個別業績予想につきましては非公表といたします。

３. 2022年3月期通期個別業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,800 25 23 20 1.52

今回修正予想（Ｂ） 1,924 124 111 112 8.57

増減額（Ｂ－Ａ） 124 99 88 92 -

増減率（％） 6.9 396.0 387.0 460.0 -

（ご参考）前期実績

（2021年3月期）
1,430 △159 △169 △414 △34.63

個別の業績につきましては、当事業年度の売上高に関しては、ソーシャルゲーム領域が堅調に推移し、単体で過去最

高となる見込みです。それに加え、利益面では、引き続き売上原価と販管費抑制によるコスト削減が功を奏し、営業損

益、経常損益、最終損益ともに予想を大幅に上回る見込みです。

以上